devolución de las retenciones que fueron efectuadas por el municipio, en la factura 

No. FM30-0033, la cual se generó por la venta que GECOLSA le hiciera al municipio 

de Uramita, de una retroexcavadora cargadora nueva, marca Caterpillar, modelo 

416E, deducciones por valor de veinticuatro millones quinientos cuarenta y tres mil 

cuatrocientos setenta y ocho pesos ($24.543.478.oo),  por retefuente e IVA,. 

En sentir del Despacho, el conflicto que se plantea en el presente asunto, no es de 

aquellos conciliables, por tratarse de un asunto tributario, como pasará a explicarse.  

El parágrafo del artículo 2° del Decreto 1716 de 2009, indica que no son susceptibles